Decet, fili carissime, regiae magnificentiam dignitatis, tuam 
matrem Ecclesiam et apostolicam Sedem sincero animo et devo-
tis affectibus revereri, et ea quae sibi sunt placita adimplere; ut 
Rex regum ejusdem sponsus Ecclesiae qui super reges ac regna 
imperat dominatur et regnat, se in eis a te honorari prospiciens, 
exaltet et provehat tul regalis culminis incrementa. Dudum si-
quidem detestandis sceleribus et abhorrendis criminibus, velut 
intolerabilibus et notabiliter haereticam sapientibus pravitatem, 
quibus ordo fratres et personae Templariorum sub tecto diutius 
laborasse, proh dolor! et laborare dicuntur, nostro et apostolicae 
sedis auditui patefactis. Nos, licet indigni, vices ejus gerentes in 
terris, fratrum nostrorum et aliorum etiam solemnium sapien-
tumque virorurn communicato et nobis assistente consilio, ad in-
quirendum super his et ad extirpandum, si veritate nitantur, 

(1) Cabeza de c a n t ó n entre V a i s o n y Carpent ras , depar tamento de 
V a u c l u s e . 

(2) A r c h , T o l . X , 4.a, i.0 8.° Se conserva en el a r ch ivo h i s t ó r i c o n a c i o 
n a l ; pero falta la bu la de p l o m o por haberse cor tado, y queda el c o r d e l de 
c a ñ a m c v 

(3) A r c h . T o l . X , 4.a, i.0 3.° Ex i s t e en e l a rch ivo h i s t ó r i c o nac iona l , 
pero t a m b i é n la bu l a de p l o m o ha desaparecido. 
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tantae abominationis errores actusque nefarios evellendos sub 
divini auxilii spe ac substentatione cum diligentia summa descen-
dimus, et descendendo conscendimus ad cor altum, ut exaltetur 
ipse Deus, et impii cornua qui semper quaerit fidelium devorare 
animas confringantur. E t tándem a nonnullis ex eisdem fratribus 
et personis dicti ordinis satis utique alias solemnibus et hactenus 
fidedignis super hujusmodi erroribus et malignis actibus libera et 
spontanea tam secreta quam manifesta depositione confessione et 
recognitione coram nobis et eisdem fratribus nostris cum debita 
indagatione recepta, praeter alia quae circa haec exequenda du-
ximus per universas christianae religionis partes, singulares per
sonas ejusdem ordinis personaliter capi et detinere praecepimus, 
ac deinde contra ordinem et personas eosdem per diversos fide
dignos viros diversarum litterarum auctoritate nostrarum sub 
certis articulis mandavimus et mandamus certis modis diligenter 
inquiri ut pro vel contra perinde pateat essentia veritatis, et con
tra ipsos vel pro eis condempnatorie vel absolutorie loco et tem
pere debitis sententiae proferantur. 

Cum autem hujusmodi occasione processuum omnia bona mo-
bilia et immobilia ordinis praelibati pro eodem ordine si a culpa 
reperiatur innocens, alias pro Terrae sanctae subsidio et contra 
inimicos christianae fidei pérfidos sarracenos, ad quae bona 
eadem fuerunt ex largitione fidelium deputata, nos ipsa decreve-
rimus deputanda, et intendamus cum summae diligentiae studio 
praecavere ne medio praesertim tempere, doñee de ipsis fuerit 
per dictae Sedis providentiam aliter ordinatum, bona ipsa direp-
tionibus pateant malignorum, opportunae gubernationis auxilio 
non adjuta, et desideremus ex animo ut dirigantur provide et íide-
liter conserventur: venerabilibus fratribus nostris.. Toletano.. 
Compostellano et.. Hispalensi archiepiscopis, et.- Ulixbonensi.. 
Palentino et.. Legionensi episcopis et quibusdam aliis, de quorum 
circumspectione provida et providentia circumspecta fiduciam 
gerimus in'domino specialem, curam et administrationem et gu-
bernationem et régimen omnium et singulorum prioratuum hos-
pitalium domorum grangiarum castrorum locorum possessionum 
et caeterorum bonorum et rerum tam immobilium quam mobi-
lium ac se moventium et jurisdictionum et jurium ordinis memo-
rati et ad eum quomodolibet pertinentium ubicumque et in qui-
buscumque in regnis tuis et terris tibi subjectis consistentium in 
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spiritualibus et temporalibus per nostras sub certa forma litteras 
commisimus, per eos, vel alium seu alios fide facultatibüs et alias 
idóneos quem vel quos ad haec deputaverint, usque ad ejusdem 
Sedis beneplacitum fideliter exercenda, alienandi et distrahendi 
quicquam de bonis ipsis quomodolibet, ipsis et eorum cuilibet 
facúltate penitus interdicta, eis nihilominus accipiendi tenendi 
possidendi conservandi et administrandi bona et jura eadem per 
ipsos et hujusmodi deputandum vel deputandos ab eis nostro et 
Ecclesiae Romanae nomine usque ad beneplacitum supradictum 
concedentes plenariam potestatem. 

Rogamus itaque celsitudinem regiam et hortamur attente qua-
tinus prudenter attendens quod in his Dei et terrae sanctae et 
praefatae Ecclesiae negotium agitur, ob eorum reverentiam ac 
nostram et praedictae Sedis honorem, habens eosdem archiepis-
copos et episcopos ac alios quibus negotiam hujusmodi commisi
mus favorabiliter commendatos, ipsisque assistens auxiliis et con-
siliis opportunis, quaecumque bona dictorum Templariorum, quae 
sive de mandato nostro sive quocumque alio modo detines aut 
detineri facis ( i ) , praedictis curatoribus et administratoribus, re
moto cujuslibet difficultatis et dilationis obstáculo absque dimi-
nutione aliqua nostro et Ecclesiae praedictae nomine assignari 
et tradi faceré non postponas, sic te super hoc grata promptitudine 
habiturus quod exinde divinam et Sedis praedictae gratiam latius 
et uberius consequi merearis.